PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

Processo Seletivo de Pós-Graduação Stricto Sensu - 2021.1
A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

(UFMS), por meio da Coordenação do Programa de Pós-Graduação (PPG)
em Ciências do Movimento, do Instituto Integrado de Saúde, no uso de suas
atribuições legais, torna público a retificação do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 06,
DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020, referente ao Processo Seletivo visando à
seleção de candidatos para preenchimento de vagas no PPG Ciências do
Movimento, com 23 (vinte) vagas para o mestrado, e ingresso no primeiro
semestre letivo de 2021.

Onde se lê:
1.4. O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos portadores de
diploma de Graduação em Educação Física (Licenciatura ou Bacharelado),
Fisioterapia, Fonoaudiologia e Terapia Ocupacional, devidamente registrado,
se obtido no Brasil, ou, se obtido no exterior, ressalvado o disposto no item
1.4.1.

Leia-se:

1.4. O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos portadores de
diploma de Graduação em Educação Física (Licenciatura ou Bacharelado),
Fisioterapia, Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional e áreas afins,
devidamente registrado, se obtido no Brasil, ou, se obtido no exterior,
ressalvado o disposto no item 1.4.1.

SILVIO ASSIS DE OLIVEIRA JÚNIOR
Coordenador do curso

Documento assinado eletronicamente por Silvio Assis de
Oliveira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 11/12/2020, às 16:37, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2308443 e o código CRC
AFF66AF4.

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2308443         SEI 23104.033055/2020-95 / pg. 1

14/12/2020

N° 7437
Pg. 301

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033055/2020-95 SEI nº 2308443

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2308443         SEI 23104.033055/2020-95 / pg. 2

14/12/2020

N° 7437
Pg. 302